[image: image10.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.06.2025

                         № 1907
г. Великий Устюг
Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство акционерного общества «Газпром газораспреде-ление Вологда», в соответствии со статьей 23, с пунктом 1 статьи 39.37, статьями 39.38, 39.39, 39.42, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», с частью 4.2 статьи 25 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут в интересах акционерного общества «Газпром газораспределение Вологда» (ИНН 3525025360, ОГРН 1023500873626, зарегистрированного по адресу: 160014, Вологодская область, город Вологда, улица Саммера, дом 4а), площадью 32938 квадратных метров, в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения: «Распределительные сети д. Коробово, д. Петровское, д. Гал-кино Великоустюгский район», согласно приложению № 1 к настоящему поста-новлению.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Установить срок действия публичного сервитута - 10 (десять) лет.

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно либо существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) – 5 месяцев.
2

5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на часть земельного участка в границах таких зон определяются в соответствии Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000г. № 878, а также с порядком утверждения границ охранных зон газораспределительных сетей и наложения ограничений (обременений) на входящие в них земельные участки, утверждённым постановлением Правительства Вологодской области от 30.07.2007 г. № 962.
6. Размер платы за публичный сервитут установить в соответствии с требованиями статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 4 июня 2019 г. № 321 «Об утверждении методических рекомендаций по определению платы за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам».

7. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, определяется по согласованию с комитетом по управлению имуществом администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской
 области.

8. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Вологда»:

8.1. Заключить соглашение об осуществлении публичного сервитута с правообладателями земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

8.2. Привести земли, земельные участки (их части) в состояние, пригодное для их использования в соответствие с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

9. Комитету по управлению имуществом администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской
 области направить копию настоящего постановления об установлении публичного сервитута направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области, акционерному обществу «Газпром газораспределение Вологда».

10. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской области в течении пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.

11. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

12. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Временно исполняющий полномочия Главы

Великоустюгского муниципального округа

                И.А. Быков

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 16.06.2025 № 1907
	Цель установления публичного сервитута
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
	Кадастровый номер земельного участка, в отношении которого испрашивается публичный сервитут

	1
	2
	3

	Строительство и эксплуатация линейного объекта системы газоснабжения местного значения: «Распределительные сети д. Коробово,
д. Петровское,
д. Галкино Великоустюгский район»
	Вологодская область,

р-н Великоустюгский, автодорога Великий Устюг-Бобровниково-Демьяново
	35:10:0000000:49

	Вологодская область,

р-н Великоустюгский
	35:10:0000000:57

	Вологодская область, р-н Великоустюгский,

д. Галкино, Юдинское
	35:10:0304006:34

	Российская Федерация, Вологодская область, муниципальный округ Великоустюгский
	35:10:0304018

	Российская Федерация, Вологодская область, муниципальный округ Великоустюгский
	35:10:0304005

	Российская Федерация, Вологодская область, муниципальный округ Великоустюгский
	35:10:0304006

	Российская Федерация, Вологодская область, муниципальный округ Великоустюгский
	35:10:0304017

	Российская Федерация, Вологодская область, муниципальный округ Великоустюгский
	35:10:0304003

4
[image: image1.png]TPA®UYECKOE ONHCAHHE
MECTONO.10KEHUS TPAHUI HACEIEHHBIX IIYHKTOB, TEPPHTOPUATLHLIX

308, 0€050 OXpAHAEMBIX 1

MpOAHLIX TEpPUTOPIL, 301 € OCOBLIMI

YE10BUSIMHU HCTIOL30BAHNS TEPPHTOPHI
"Pacnpedeumexsnsie cemu 0.KopoGoso, d.Memposckoe, 0.Tatkuno Beukoyemuozexuil paiion”.

TSTORIIC GELSKTa Mec OO RGACHAS TP STOpOTS SR (e SR

Pagzen 1
Cheacun o6 obverte
> Xapaxtepucru ofsexra Omucanme xaparrepucric
1 3 3
| [Mocrononoemic obverra [Bortoronckan obmacTs, BermikoyeTioretl My TaTE A oKpVE-
M1ouazs obsexta + senuwunia
2 [norpeunocru onperencina nomam 329382643
= ap)
isic xapaxopiiorinat oGvexta  |TlyGamimatli CopRiTyT yoTANARIBASTon 5 MrTepecax AD T asnpont
Irasopacnpesenernte Bonorza» (HH 3525025360, OTPH 1023500873626,
Imecro Haxoscrerns: 160014, Bororockas o6macts, r.Boora, ya.
‘ansiepa, 142, a1pce AneKTpoHoli nowTi: info@voloblgaz.ru, Tex. $-
18172-572170) 8 nieanx crpoirreseTsa 1 kcnyaTamm mcioro
3 loGnexra crictesst rasocnaGikera Mecoro anauern

["Pacnpeemrensisie cern 1.KopoGoso, 2 Tlerposckoe, A Tamio
[BemmkoycTiorexwii paiion”.
‘poK neficTis nyGmHOrO cepBiTyTa - 10 (1eCATS) 7.

5
[image: image2.png]Panes2

Cocans o wecTomoaoemi rpmm ofrERTs

I Cacrow soopumnar_ MCK3S0m 5

7 Cactcuns o xaparrepuuss Tormsas spamms ofesrs
Cpeamn
[Er— e
sapasrepusss Koopaumarss, Merax onperesen ‘norpeumocrs. ofomanenns ok
oues. “movmcnn | ua secrocrn (npn
rpaun x v saparepuoi | wanwonn)
0w (V.
i 7 3 s 3
I S TRZE MENTSIRET) 510
2 s nsy | Sisiossos o
3 2873499 | S Insosdar o
£} S5 73199 [ Smosnas o
5 o 73aa7 [ Sisoseor o
3 S8 73a0 [ S omst o
7 Sas7a055 [ S IssowT 010
¥ ST [ STMOLIT o
v ETRA T NI o
™ SN TG | SRR o
i 76 [ Swosy 010
6 TR TSR o
I SasTa0ex | S 1407157 o
I a8 71907 [ 5w 1327 o
s S LIy | Sis s o
I BT AT STSREY o
i v es0.00 | 5 18427200 o
I Savons |5 n 0605 o
0 Savoe20 | S nisisst o
) Savow0 [ S w6 o
2 v oos05 [ S In4 38099 o
2 Savos50 | S Ini sy o
) Sovo6ax [ S Imiassy o
) Sov o002 | S Ini 6257 o
> S [ sisaniae o
52550059 [ S 18450638 010
g3 ETERYN RTINS o
3 S0 [ STHsu o
™ SN Sa0 | ST0s o
) s [ Siwisee 010
51 Savas036 [ S iwisTses o
653 Savas255 |5 In 60200 o
5 Savaaoss [ S In00556 o
) Sava95.07 [ S Isi61L08 o
3 S apar [ SimeLs o
5o Sav30705 | S s 1041 o
57 ETECERTIN ENTYRENTY o
3 Savssis | SisiTanas o
) Sovsaver | S isavazel o
w0 ETE N AR o
n TR NIRRT o
7 ETETTI AT RGA) o
I ETEETIN AT RN 010
g ETPEEYN IENTEETVAT) o
a5 PR RN ERATY o
a6 Snawsas [ Siwiise 010
a7 ETSENEN EATTER o

6
[image: image3.png]Cocienm

T T 3 =
A ETSECENN IEITT T [
I Savas051 | S siwsnal 010
£ Savaaes [ Sisinioay 010
51 2529607 | S 1846692 010
= ETE K RN EVEATY [
5 T BERE RN LT [
= B NN I [
= o027 | Sisivirer om
3 S 17455 [ S ninsias 010
5 ETYEE AT RTINS 010
3 v 00w [ S Isis0s0 010
£ Savussay | S InisTio0 010
@ TR AT 010
o TR N TR 010
I Sa7oarss | sisioiias 010
o 279135 [ S Isivnies 010
or 2793732 | SisomsT 010
o Sa7oss7s [ Simiosst 010
o Sa7oss.9 [ S Isom0r 010
o ARV RN I [
o ST [ ST [
© ETYIATIN BENTSITSATY om
0 S0 [ Siss 10295 010
71 Sav0ises [ Siws 3l 010
7 ST TS 010
7 ETYENEN TN 010
i) Sav0pss [ Sissa0io7 010
7 Sav 0208 [ Siws 22150 010
i3 2501716 | 5185 2440 010
77 ETYTENEN AT LN 010
T w0105 [ Siss 76 010
7 S35 009,79 [ S 185 26178 010
0 o000 [ Siss o 010
£ SO0 | ST RST [
= Y NEREEETRA [
& 250006 [ Siws st om
) 2799460 | 5185 im0 010
S Sa7ossss [ S ins a0 010
6 Sa7osess [ Sins 66y 010
7 Saosiar [ sissam 010
S Saoris [ Sissawst 010
s SaTow06l | SIssamns0 010
0 Sa7os29 | Sissasion 010
o1 SoTosnss | sissasias 010
o7 Sa7oaras [ Sissasis 010
o SaToniar | Sissamio 010
o Sa7ow [ Sinsaness o
o TR RENTE T o
% EREERTN RENTEEDAEY [
o7 Soo0.00 | Sisss0ia om
o Sa7wosar [ Sisssiso0 010
) So7won 7 [ Sisssisi 010
T SaTwn0s [ SiwssisT 010
ot Sa7wsias [ Siwsson 010
0z Sawiras [ Sisssiter o

7
[image: image4.png]Panzen2

Cosamnm o wecromoaosenm rpmm ofERTs

T T 3 i =
o S37aros | 51 ST | Amsvemeon o
S2780.19 | 5185 55516 | Ausverconn o
Sa7he7.06 | 5185 35609 | Ansvemconn 010
SITRSTST | SIS 57261 | Answencon [
So78ss05 | 51555770 | Awsvercon o
Sa7ha6a1 | 5185 565,00 | Ansvercon o
27846 | 5185 59901 | Ausverconn o
2783545 | 5185 605.10 | Ansvercorn o
Sa7a951 | SIsseoLer o
Sa7wsser [ Sisssinos o
2791086 [ S8 a0 o
SaToss [ Sins el o
SaTomas [ Sissseon o
Sa7omas [ Sins 0055 010
2799707 | STes 19T o
SN OlGel [ ST AT [
w0152 | Sissa0res o
200 [ Sissssas 010
v 0047 | 518 11505 o
2798759 [ S i85 00297 o
So7wsess [ S ins i) o
s [Sisoso o
SaTestac [ S issom0n o
SaTame0 [ Sins lins0 o
oS [ Sissamst o
Sa7amay [ Sissan00 010
SN | SIS [
Sreway [ S o
Sa7ovsas [ S iws s o
SaTomas [ Sissomar o
So770605 [ Siss 1ossl o
2770804 [ S8 19470 o
Sa770se0 [ S8 19050 o
a7 [ Siss s o
ETATERII EATEITINES o
STy [ S iwe o
YR IEATSIEONTS 010
TR RENER R 010
ETRRREN RENTR R [
STeval | Sissvist o
Sasii0s [ sissamgs o
Sa7ssesi [ Siwsoriss o
Sa7sesas [ Siwsasser o
Sa7s7as [ Sinsseas o
SRR TSy o
om0 [ S im0t o
Sa7swos [ Sissa0ns o
Sa7ssro7 | Sissaoiss o
Sasoras [ Siws sy o
BT TSR o
Sa761526 | 515 134d8 010
SaTers [ Siss a0 o
SaTersy [ Sissioiss o
e [ Sisi000 o
157 52762005 | 518510860 010

8
[image: image5.png]Pasien 2

Cocuenis o wecronorosens g

T T ] ] =
o STTasie | 518 091 | Amsvemeon o
15 2762556 | 5185 06457 | Ansvercorn o
o0 52762405 | 518505605 | Ansverconn 010
Tor STTate | SISS0S.2 | Ausvemcons [
53 So7arias | 515503397 | Ansvmmeons o
63 Sa7e17.44 | 518503305 | Ansvemcon 010
Tor STensaT [ SIS0 | Ausvemncons [
TS So7a3s.05 | 515502255 | Ansvercon om
oo SaTa26ex | 5185 00172 | Ansvercorn 010
167 S27a2870 | S 15499955 | Ansvercorn 010
o Sa7en76 | Ssvme 010
i SaTesta0 [ S IsivkT6 010
0 SaTesise [ Sisivsi0 010
7 Sa7es0.56 | S Imiv3657 010
i 2700 [ SisiorLer 010
i 2763030 [ 51850120 010
173 Sa7essse [ SissoiLs 010
i ST [ Sissomn 010
176 2775110 [ SIss0maT 010
T AR RENTHETET [
i3 ERETEXN RENTIEES [
i) So7sseas [ Sissomat om
I EERTATIN BEATHER) 010
151 Sa7os0.a% [ 5185 00196 010
T5) Sa7osras [ Sisivsais 010
TSy EEIINEN AT 010
) 291225 [ Sisisseas 010
s So7o02.19 | 5 184 misol 010
s Saaasas [ S w7105 010
157 BTG AT TATS 010
I Sa7s1937 [ Sisiones 010
) SaTsanel [ Simi7in0r 010
) SaTwwias [ SIM7oLTY 010
o1 SaTo1g6 | Sisinigs o
Tor Sa7o2i30 | S I8t eea1 o
o3 S27ose [ S Isiolsy o
o4 ETTTENER IENTEETATY 010
o5 SNOP [ STHTL o
oG TR NN XA [
o7 T BT Ry o
Tow ETYETET TR o
) ETNEETN AT o
) v 13700 [ S sinsss) o
01 v 13500 | S Isi ey o
0z v 3930 [ S Iniwiron o
05 v 310 [ S Isisiies o
01 ETYERETIN NIRRT o
3 w1270 [ S0 o
200 ETHTERTIN ENTYRE) o
o7 a6 T10.00 [ SIS o
ET S 10546 | S 1473688 010
£ v 10272 | SIsaTaLss o
210 BT TR o
) S8 08094 | S 134 eva2s o
§i5) 07616 | Ssaessas 010

9
[image: image6.png]Panes2

Covanns o wecromoaoscenn rpmm ofExTs

T 7 3 i =
153 306607 | 519 66535 | msmemcon [
g3 325 06521 | 5 154 665.57 | Ansverconn 010
s 325 060,34 | 5 154 65699 | Ansverconn 010
T3 525 053.67_| 5154 644,19 | Ansvercon 010
o7 SN OIS.T7 | ST 027 | Ausvenmcons [
HIEy SN 09136 | ST 627 | Amsvenncons [
o SO | STenar [
0 v 0360 | S 154 59805 om
By ETYERTIN ATV 010
53 Sov0s7.76 | 5184 02005 010
o 2805171 [ S Is4 02687 010
B3 v 007ss [ S Iniossen 010
s ETYTERTI TR 010
20 52808630 [ S 184 w830 010
o7 2509229 [ Sisiose 010
B3 S8 109.42 [ Ssio7ra0 010
) ETHTERTN AT YN 010
0 v 12405 [ S Isioolss 010
) v 12995 [ SiMesia 010
553 SN 0N [ SIS [
553 SN TLT | STesE [
) S 3ea6 | S Isteea om
i3 ETYRET T 010
o S 12735 | S Isteoves 010
27 S8 12557 | SIsio7Lst 010
T Sov 12272 | 518460095 010
) v 11500 [ Sisomas 010
20 S 09172 [ S 010
§21} BT AT TN 010
§253 280970 [ S s 71020 010
253 2810500 [ S 72420 010
3 v 1080 [ S 1w 73256 010
s S ises [ SIM7a0 010
e YRR RN RIRT) [
7 SN 6T [ STETme [
3 YR TN AT RCTY om
25 ETYEONN RN ETATY 010
50 v 13105 [ S Isis1o00 010
) ETYETREN AT EEAT 010
53 ETHERE AT 010
55 v 50 [ S Ininsion 010
i v mas [ S Isiwiner 010
s ETHENEN AT ETTR 010
5o S 1508 [ S In4 o006 010
57 20500 [ S Isonmer 010
v ETEIEN IENTTLNAT) o
) ETEIEN T 010
0 xS [ S [
gy EIPEEIN TR [
553 S aster [ Siwisos om
265 ETEETIN AT AT 010
261 oy [ Sisision 010
s Swanay [ simnic 010
o0 ETHITRI AT ETAL) 010
267 Sav a5ty | S IM7947T o

10

[image: image7.png]Panes2

Cocaonm o wecramosamewm Ty oy
T ) S 3 = <
o | Sawaoior | w07 | Aemmmmeei s 010
209 |5 3901 | 518473805 | Avamemmccsiveror o
270 s 0286 | 5 184 .14 | Avamemmcesiweror o
271 s a652 | 5 184 2901 | Avamemmccsiweror o
27 s 39702 | 5 184 60800 | Avamemmccsiweror o
25| asso | Sivises o
2| o aenss | sivisar 010
5| mae | st 010
6| w0t | STer55557 | Avsmmeesinueror 010
T | w105 | SRS | Avmmeesinueror 010
7% | s siLi0 | 51wt st614 | Avamemccsiveror o
279 s 59271 | 5 184 40301 | Avamemmcesiweror o
250 | 9975 | 5184 43557 | Avamemmccsiveror o
51| s 0659 | 5184 2916 | Avamemmcesiweror o
250 s 3285 | 5 184 0596 | Avamemmccsiweror o
25| s | 1wt 3825 | Avamemmccsiveror o
25| ensas | v o
B TSV BT ETTRTY o
56| o o0 | Siwiszos o
2575 0992 | 5 184 2970 | Avamemcesiweror o
3| s |5 in4 20246 | Avamemccsiveror o
259 | s ewisi | 518420975 | Avamemmccsiveror o
290 | s v | 518423591 | Avamemmccsiveror o
291|520 71905 | 5184 15756 | Avamemcesiueror 010
D7 | s | STH 56 | Avsmmeesinueror 010
5| w7051 | STH0957 | Avsmmeesinueror 010
29| s 2n07 | 518400320 | Avamemmccsi veror o
5| smsor [ sisionin o
[ smwp [ sisiowst o
B ST AT o
29| 572159 | 518402905 | Avamemmcesiweror o
299 | s ias | 518399098 | Avamemmcesiweror o
500|528 7050 | 5 1859730 | Avmmeomcorna weron o
301 s28 as36 |5 18597136 | Avmmeomcomna ueron o
502w 736 | 51595750 | Avmmeomcorna weron o
50328 04| 5 1959572 | Avmmeomcorma weron o
S0 s imosn o
S0 s S imongs o
ET ST ST TN RN TE T o
T 5274075 |5 18392050 | Aammccsiveror 010
3. Comacunn o vaparrcpmins osax vacr (racred] T obvers
T 3 5 I s 3
Pastens
Cocacnm o wecrom e wwenenmay (o] Ty oy
Coerew wospmmar MCK3S om 3
7 Cocaonmn o xaparrepumay Touay rpamn oBrexTa
mencumac Cpeman
Obomancnne | Cymecrmyomme (yromenmnse) T | sotapaTea
sapanpn | oopaaian i R B il P
| x B x v | e | o
o (Mo
T T 5 T < 7
S Cocacuns o apavrepmies eeay vacr (acreh) rpamms oivers
E B S N T S S A B

[image: image8.png]TEKCTOBOE OIHCAHUE
MeCTOm kNS £pa HaceNeHMALY BYNKTOR: TEpPATODHALILY sou

Tposoaicue rpanns

Onncanne mposoes

ot rown | o rowa TP

1 2 3

11

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута
на кадастровом плане территории

Адрес (местоположение): Вологодская область, Великоустюгский район,
Юдинское сельское поселение
[image: image9.png]